DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 7.222, 
de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
12.651.789,32 (doze milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e nove reais 
e trinta e dois centavos), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
04 	 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.02 	 FAPSBENTO 

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS 
SEGURADOS E DEPENDENTES DOS SEGURADOS DO 
RPPS - PODER EXECUTIVO